

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2016

Aos três dias de fevereiro de 2016 as 14:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4531/2015 constante do referido processo:

Pregão N°: 12/2016

Processo: 12-2016

Objeto: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE CONSUMO PARA O "CASAM".

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
SZ BYTE INFORMATICA LTDA , SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, MULTICENTER E DIGICOLOR ATCADO LTDA -ME, GRAFICA 3D LTDA ME, OSMAIR RODRIGUES - ME	LAURIANO CAVASSIM, CELSO STACHEIRA, NILSON CARLOS FERREIRA GASPAR, ALEXANDRE BARELLA, OSMAIR RODRIGUES

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

GRAFICA 3D LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	BANNER 1,00x1,50M	GRAFICA 3D	UNI	12,00	90,00	1.080,00
3	2	BANNER 70x1M	GRAFICA 3D	UNI	10,00	60,00	600,00
3	3	CARTAZES 31x44CM	GRAFICA 3D	UNI	100,00	3,50	350,00
3	4	CARTÕES DE VISITA COLORIDO FRENTE E ESPAÇO P/ ESCRITA NO VERSO	GRAFICA 3D	UNI	5.000,00	0,12	600,00
3	5	FOLDER COLORIDO C/ DOBRA, FRENTE E VERSO 20x28CM	GRAFICA 3D	UNI	2.500,00	0,22	550,00
3	6	FOLDER COLORIDO, FRENTE E VERSO 20x28CM	GRAFICA 3D	UNI	2.500,00	0,18	450,00
3	7	PASTAS PARA MANUAIS, PAPELÃO	GRAFICA 3D	UNI	1.000,00	1,35	1.350,00
TOTAL							4.980,00

MULTICENTER E DIGICOLOR ATCADO LTDA -ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	BOLINHAS ISOPOR 25 MM C/ 100 UNI	styrocorte	PCT	3,00	9,28	27,84
1	7	BOLINHAS ISOPOR 35 MM C/ 100 UNI	styrocorte	PCT	3,00	11,78	35,34
1	10	CAIXA DE CLIPS Nº 03 - 100 UNI	acc	CX	3,00	4,60	13,80
1	16	CANETA MARCA TEXTO C/ 12 UNI	adeck	CX	1,00	13,84	13,84
1	20	COLA COLORIDA COM GLITER - CORES	acrillex	CJ	5,00	6,95	34,75
1	21	COLA PARA EVA 90G	mercur	UNI	5,00	6,98	34,90
1	23	ENVELOPES OFÍCIO G. BRANCO/AMARELO	foroni	UNI	50,00	0,74	37,00
1	24	ENVELOPES OFÍCIO M. BRANCO	foroni	UNI	50,00	0,48	24,00
1	25	ENVELOPES OFÍCIO P. BRANCO	foroni	UNI	50,00	0,30	15,00
1	30	EVA LISO 2MM - CORES VARIADAS	vmp	UNI	30,00	1,20	36,00
1	34	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45x50	adelbras	UNI	5,00	3,11	15,55
1	39	FITA DUPLA FACE	adelbras	UNI	5,00	6,02	30,10
1	55	PASTAS FINAS DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	frama	UNI	350,00	1,42	497,00
2	8	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA PVC	perovinha	UNI	1,00	3,18	3,18
2	9	ESPANADOR GRANDE PARA PÓ - FIOS EM ACRÍLICO	shangri la	UNI	2,00	11,80	23,60
2	12	FLANELA P/ TIRAR PÓ	pratic	UNI	8,00	1,75	14,00
2	13	GUARDANAPO 20x23 PCT C/ 50	pegue todo dia	UNI	10,00	0,88	8,80
2	19	PAPEL HIGIÊNICO COM 4 ROLOS	paloma	UNI	20,00	4,00	80,00
2	31	TOALHA DE ROSTO, ALGODÃO, FELPUDA	pano sul	UNI	6,00	9,65	57,90
TOTAL							1.002,60
OSMAIR RODRIGUES - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ÁGUA SANITÁRIA	LIMPINHA	UNI	10,00	1,95	19,50
2	2	ALCOOL 1LT	CHEMIX	UNI	10,00	4,30	43,00
2	3	ALCOOL GEL 480ML	CHEMIX	UNI	5,00	4,30	21,50
2	6	DETERGENTE DE LOUÇA 500ML	FACILLE	UNI	10,00	1,39	13,90
2	10	ESPONJA PARA LOUÇA COM 03 UNIDADES	CONDOR	UNI	10,00	2,95	29,50
2	14	LÃ DE AÇO 60G	MAGIC	UNI	5,00	1,40	7,00
2	15	LIMPA PISO - A BASE DE ACIDO MURIATICO, 2LT	PERFECT O	UNI	5,00	9,30	46,50
2	16	LIMPA VIDROS - 500ML	FACILLE	UNI	5,00	4,30	21,50
2	17	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500ML	FACILLE	UNI	5,00	4,00	20,00

2	18	LUSTRA MÓVEIS FRASCO 200ML	FACILLE	UNI	3,00	4,50	13,50
2	20	PEDRA SANITÁRIA - UNI	SANY BRIL	UNI	11,00	1,40	15,40
2	22	SABÃO EM BARRA C/ 5 UNI - GLICERADO	ALPES	UNI	5,00	5,90	29,50
2	23	SABÃO EM PÓ 1KG	KLIP	UNI	5,00	5,90	29,50
2	25	SABONETES 90G	IARA	UNI	10,00	0,99	9,90
2	30	SACO P/ LIMPEZA - PANO DE CHÃO	MARTINS	UNI	5,00	4,90	24,50
TOTAL							344,70
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ALFINETE SEM CABEÇA CX	PRAYON	CX.	1,00	4,40	4,40
1	3	ALMOFADA CARIMBO	CARBRIN K	UNI	1,00	4,63	4,63
1	5	BASTÕES DE COLA QUENTE PEQ PACOTES COM 39 UNI	RENDCOL A	PCT	2,00	9,90	19,80
1	9	CAIXA DE CLIPS Nº 01 - 500G	CLIPSNE W	CX	2,00	13,98	27,96
1	12	CALCULADORA 12 DÍGITOS	SHENG	UNI	2,00	14,89	29,78
1	13	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/ 50 - NACIONAL	SOPRANO	CX	1,00	24,69	24,69
1	14	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/ 50 - NACIONAL	SOPRANO	CX	1,00	24,69	24,69
1	15	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/ 50 - NACIONAL	SOPRANO	CX	2,00	24,69	49,38
1	18	CARTOLINAS	CREDEAL	UNI	30,00	0,35	10,50
1	19	COLA BRANCA 90G COM 12 UNI	MARIPEL	CX	2,00	7,99	15,98
1	22	CRACHAS IDENTIFICAÇÃO - PLÁSTICO C/ PRENDEDOR	POLICART	UNI	25,00	2,85	71,25
1	26	ETIQUETAS AUTO COLANTE PARA PASTAS	VMP	UNI	100,00	0,25	25,00
1	32	EVA LISTRADO 2 MM - CORES VARIADAS	MAXXI	UNI	10,00	4,50	45,00
1	35	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA, GRANDE 12x65	ADERE	UNI	10,00	2,24	22,40
1	36	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA, PEQ. 12x30	ADERE	UNI	5,00	3,38	16,90
1	38	FITA CREPE 50x50	ADERE	UNI	5,00	2,95	14,75
1	40	FURADOR DE PAPEL	JOCAR	UNI	2,00	6,40	12,80

		ATÉ 12 FOLHAS, METAL					
1	41	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL ATÉ 100 FLS	GENMES	UNI	2,00	40,00	80,00
1	42	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR CX/ 26/6	MARIPEL	CX	4,00	4,05	16,20
1	44	LÁPIS PRETO N. 2 COM 144 UNI - NACIONAL	SÃO DOMINGO S	CX	3,00	34,80	104,40
1	45	LIVRO ATA 100 FLS	SÃO DOMINGO S	UNI	2,00	6,80	13,60
1	47	MASSINHA PARA MODELAR CX PEQUENA	MARIPEL	CX	5,00	5,30	26,50
1	48	PAPEL A4 CAIXA C/ 10 PCTS 500 FLS - ALCA 75G	REPORT	CX	3,00	125,00	375,00
1	50	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS	VMP	UNI	50,00	0,59	29,50
1	51	PASTAS A-Z OFÍCIO C/ VISOR	POLYCAR T	UNI	10,00	6,40	64,00
1	52	PASTAS A4 COM 100 PLAST (CAPA SIMPLES ENCAPADA)	POLYCAR T	UNI	5,00	6,95	34,75
1	54	PASTAS ARQUIVO A-Z	POLYCAR T	UNI	5,00	25,50	127,50
1	57	PENDRIVE 8 GB	SAN DISK	UNI	4,00	14,90	59,60
1	58	PERCEVEJO CX 100 UNI	PRAYON	UNI	2,00	1,95	3,90
1	59	PISTOLA DE COLA QUENTE	CIS	UNI	4,00	9,90	39,60
1	61	TESOURA GRANDE USO GERAL	JOCAR	UNI	2,00	13,12	26,24
1	64	TINTA PARA CARIMBO PRETA	RADEX	UNI	1,00	2,50	2,50
1	65	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W	POTENCI AL	UNI	1,00	49,90	49,90
2	29	SACO DE LIXO 5LT - BOBINA C/ 100 UNI	LIMPS	ROLO	2,00	7,20	14,40
4	1	ALCOOLISMO: DAS TREVAS À LUZ, O CAMINHO DA RECUPERAÇÃO, CONF EDITAL ALCOOLISMO: DAS TREVAS À LUZ, O CAMINHO DA RECUPERAÇÃO - AUTORA, NAYIVE REVERÓN, EDITORA: PAULINAS.	MERCAD O DE LIVROS	UNI	1,00	22,00	22,00
4	2	ALCOOLISMO: DO CÁLICE QUE CALA À ESCUTA QUE LIBERTA, CONF EDITAL ALCOOLISMO: DO CÁLICE QUE CALA À ESCUTA QUE LIBERTA, AUTOR LUIZ FELIPE	MERCAD O DE LIVROS	UNI	1,00	78,00	78,00

		CASTELO BRANCO DA SILVA, EDITORA JURUÁ					
4	3	DIN. DE GRUPO E ATIV. CLÍNICAS APLIC. AO USO DE SUBST. PSICOAT, CON ED DINÂMICAS DE GRUPO E ATIVIDADES CLÍNICAS APLICADAS AO USO DE SUBSTÂNCIA PSICOATIVAS - 1ª EDIÇÃO - 2013 - , AUTORAS, NELIANA BUZIFIGLIE E ROBERTA PAYÁ	MERCADO DE LIVROS	UNI	1,00	174,00	174,00
4	4	DINÂMICAS DE GRUPO - CRESCIMENTO E INTEGRAÇÃO, CONF EDITAL DINÂMICAS DE GRUPO - CRESCIMENTO E INTEGRAÇÃO, AUTORA, GIOVANNA LEAL BORGES, EDITORA VOZES	MERCADO DE LIVROS	UNI	1,00	17,50	17,50
4	5	DINÂMICAS DE GRUPO PARA ADOLESCENTES - ELIS PALMA PRIOTTO, CONF EDITAL DINÂMICAS DE GRUPO PARA ADOLESCENTES, AUTOR, ELIS PALMA PRIOTTO, EDITORA VOZES,	MERCADO DE LIVROS	UNI	1,00	29,00	29,00
4	6	DINÂMICAS DE GRUPO PARA DESENVOLVIMENTO DO POTENCIAL HUMANO, CONF EDIT DINÂMICAS DE GRUPO PARA DESENVOLVIMENTO DO POTENCIAL HUMANO, AUTORA, GIOVANNA LEAL BORGES, EDITORA PAPIRUS	MERCADO DE LIVROS	UNI	1,00	35,00	35,00
4	7	DINÂMICAS PARA ENCONTROS DE GRUPO - VOLNEY J. BERKENBROCK, CONF EDITAL TÍTULO DINÂMICAS PARA ENCONTROS DE GRUPO, AUTOR, VOLNEY J. BERKENBROCK , EDITORA VOZES,	MERCADO DE LIVROS	UNI	1,00	23,00	23,00
4	8	DINÂMICAS, JOGOS E BRINCADEIRAS PARA CASAIS - CONF EDITAL DINÂMICAS, JOGOS E BRINCADEIRAS - PARA CASAIS, AUTORAS,	MERCADO DE LIVROS	UNI	1,00	23,00	23,00

		DENISE BARBOSA, SUÉLEN BARBOSA EIRAS, EDITORA AD SANTOS					
4	9	EXERCÍCIOS PRÁTICOS DE DINÂMICA DE GRUPO - VOL. 1, CONF EDITAL EXERCÍCIOS PRÁTICOS DE DINÂMICA DE GRUPO - VOL. 1, AUTOR, SILVINO JOSE FRITZEN, EDITORA VOZES	MERCAD O DE LIVROS	UNI	1,00	23,00	23,00
4	10	IDÉIAS E DINÂMICAS CRIATIVAS PARA PEQUENOS GRUPOS, CONF EDITAL IDÉIAS E DINÂMICAS CRIATIVAS PARA PEQUENOS GRUPOS, AUTORA, PRISCILA R. AGUIAR LARANJEIRA, EDITORA: AD SANTOS	MERCAD O DE LIVROS	UNI	1,00	34,00	34,00
4	11	LIVRO QUEBRA GELOS, ATIVIDADES E DINÂMICAS ESP, CONF EDITAL LIVRO QUEBRA GELOS, ATIVIDADES E DINÂMICAS ESP AUTOR(A): PRISCILA R. AGUIAR LARANJEIRA SANTOS, EDITORA: AD SANTOS.	MERCAD O DE LIVROS	UNI	1,00	15,00	15,00
5	1	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, COM VISOR, 127V	ELGIN	UNI	1,00	70,00	70,00
5	2	ARQUIVO DE AÇO, QUATRO GAV. PASTA SUSPensa, EM "CHAPA 26", CONF EDIT ARQUIVO DE AÇO, QUATRO GAV. PASTA SUSPensa, EM "CHAPA 26", CORREDIÇA ROLAMENTADA ABERTURA TOTAL, GAVETAS REFORÇADAS, MEDIDAS MINIMAS 130X45X60CM	RUSTIKA	UNI	3,00	400,00	1.200,00
5	5	PERSIANA EM POLIESTER/PVC (INSTALADAS EM JANELAS DIVERSAS,) M2	PARIS	UNI	15,00	120,00	1.800,00
TOTAL							5.031,00
SZ BYTE INFORMATICA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGENDA DIARIA MEDIA CAPA DURA	FRAMA	UND.	3,00	11,89	35,67
1	4	APONTADOR COM	TRIS	CX.	6,00	2,47	14,82

		DEPOSITO					
1	8	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UNI	LEONORA	CX	1,00	12,99	12,99
1	11	CAIXA DE GIZ DE CERA C/ 15 UNIDADES	KOALA	CX	5,00	3,20	16,00
1	17	CANETINHAS COLORIDA PCT 12 UNIDADES	MERCUR	PCT	5,00	11,95	59,75
1	33	EXTRATOR DE GRAMPOS - METÁLICO	CAVIA	UNI	2,00	3,59	7,18
1	37	FITA CREPE 18x10	ADELBRA S	UNI	5,00	4,42	22,10
1	43	LÁPIS DE COR C/ 12 UNIDADES GRANDE	JOANINH A	CX	5,00	6,32	31,60
1	46	LIVRO REGISTRO PROTOCOLO	SD	UNI	2,00	8,49	16,98
1	49	PAPEL CREPOM - CORES, MAÇO C/ 20 FLS	VMP	PCT	30,00	0,89	26,70
1	56	PASTAS L OFÍCIO	ACP	UNI	5,00	5,27	26,35
1	62	TESOURINHA SEM PONTA	LEONORA	UNI	15,00	4,20	63,00
2	4	DESINFETANTE 2LT	SUPERCL EAN	UNI	10,00	4,39	43,90
2	5	DESODORIZADOR DE AR 360ML	GLADE	UNI	3,00	9,65	28,95
2	7	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	CONDOR	UNI	2,00	7,45	14,90
2	21	RODO PEQUENO C/ CABO 40 CM (REFORÇADO)	DMW	UNI	3,00	11,99	35,97
2	24	SABONETE LÍQUIDO 500ML - AROMA DE FLORES	PETALA	UNI	5,00	6,99	34,95
2	26	SACO DE LIXO 100LT 75x105CM - BOBINA C/ 100 UNI	BOMROLL	ROLO	2,00	32,99	65,98
2	27	SACO DE LIXO 30LT 59x62CM - BOBINA C/ 100 UNI	BOMROLL	UNI	2,00	13,79	27,58
2	28	SACO DE LIXO 50 LT 63x80CM - BOBINA C/ 100 UNI	BOMROLL	ROLO	2,00	18,80	37,60
5	3	FREEZER VERTICAL COM CAPACIDADE PARA 145 LITROS E DEGELO MANUAL.	ELECTRO LUX	UNI	1,00	1.200,00	1.200,00
5	4	LIQUIDIFICADOR 1,5 LITROS, 4 VELOCIDADES, 110 WOLTS	CADENCE	UNI	1,00	250,00	250,00
TOTAL							2.072,97

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na

forma presencial, nº 12/2016, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 03 de fevereiro de 2016.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanessa Machado de Souza
Membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Werther Bobato do Nascimento
Membro

Adriane Aparecida Nunes Bufoliski
Membro

GRAFICA 3D LTDA ME,

MULTICENTER E DIGICOLOR ATCADO LTDA -ME,

OSMAIR RODRIGUES - ME,

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA,

SZ BYTE INFORMATICA LTDA